
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n. 2177 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 372 del 29-09-2016 
(n. 1145 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACQUISTO MATERIALE PER CONFEZIONAMENTO IMBALLAGGI RIFIUTI 

DIFFERENZIATI RACCOLTI SUL TERRITORIO COMUNALE,  CER 150110, CER 
0801210. IMPEGNO DI SPESA 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 
- il Comune di Ortona provvede ad assicurare il servizio di igiene ambientale, raccolta, trasporto e 
spazzamento dei rifiuti solidi urbani nel centro capoluogo e nelle frazioni a mezzo della Società a 
responsabilità limitata, a partecipazione mista, con prevalente capitale pubblico denominata 
“Ortona Ambiente S.r.l”, operante nei servizi di igiene urbana, giusta convenzione sottoscritta il 
02/10/2001 con scadenza al 30/09/2016; 
CONSIDERATO , altresì: 
- che i rifiuti raccolti in modo differenziato, non compresi fra quelli recuperabili tramite Consorzi di 
filiera, vengono conferiti presso diverse piattaforme autorizzate, possibilmente prossime al 
territorio comunale, e in particolare alla ditta  Itrofer s.r.l. di  C.da Foreste  Montesilvano  è stato 
affidata la raccolta degli oli esausti, nonché dei filtri usati, batterie al piombo e contenitori di 
sostanze pericolose;  
PRESO ATTO che si rende necessario, per il conferimento di rifiuti differenziati, CER 150110, 
CER 080121 alla Ditta I.TRO.FER s.r.l., imballare i succitati rifiuti per un idoneo trasporto;  
INETRPELLATA  per le vie brevi la ditta “Saccherie Bernabeo s.r.l. Export” sita in Ortona per la 
fornitura del materiale necessario per l’imballaggio in sicurezza del sopramenzionato rifiuto; 
VISTO  il preventivo presentato in data 29.09.2016 dalla ditta “Saccherie Bernabeo s.r.l. Export” 
per la fornitura di n. 10 BIG BAGS, n. 10 pedane in legno, n. 6 bobine di film estensibile manuale; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTA  congrua l’offerta presentata ed in considerazione della pronta disponibilità da parte 
della Ditta “Saccherie Bernabeo s.r.l. Export”; 
DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da Durc on line protocollo n. INAIL 4454738 del 29.09.2016, scadenza 27.01.2017; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG: Z311B62034; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. di individuare quale fornitore di materiale necessario al confezionamento ed imballaggio di 
rifiuti differenziati CER 150110, CER 080121, la Ditta “Saccherie Bernabeo s.r.l. Export” di 
Ortona, partita IVA 02350190696; 

3. Di impegnare, a favore della Ditta “Saccherie  Bernabeo s.r.l. Export” di Ortona  ai sensi 
dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 31103005 

Impegno n. 2016002967 
Codice creditore 165361 
Nome creditore SACCHERIE BERNABEO S.R.L. EXPORT - ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02350190696 

Indirizzo VIA B. CASCELLA, 21 - ORTONA 
PEC  

Causale 
ACQUISTO MATERIALI PER CONFEZIONAMENTO RIFIUTI 
DIFFERENZIATI 

CIG  Z311B62034 
Codice univoco 

ufficio FCXJ9N 

Importo € 306,48 + IVA al 22%  € 67,43 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro373,91 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

 2016 31103005 € 373,91 

 
 
 

IL COMPILATORE 

DM 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  03.10.2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


